UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Av. Cel. Francisco Heráclito dos Santos, 100 - Centro Politécnico, Centro Politécnico Caixa Postal 19001 - Bairro Jardim das

Américas, Curitiba/PR, CEP 81531-980
Telefone: (41)3361-3386 - https://ufpr.br/

Edital nº 05/2025

Processo nº 23075.027455/2025-61

EDITAL N° 05 – GEOGRAFIA FÍSICA: GEOMORFOLOGIA

REFERENTE AO EDITAL N°28/25 - PROGEPE

RESULTADO DA PROVA DIDÁTICA E CRONOGRAMA DE AVALIAÇÃO DO
CURRÍCULO E PROJETO

A Banca Examinadora designada pelo Setor de Ciências da Terra no uso de suas atribuições e
em cumprimento ao disposto no Art. 19 da Resolução 66-A/16-CEPE, faz saber que:

Aos 08 dias de maio de 2025 foram realizadas as PROVAS DE ANÁLISE DE CURRÍCULO E
DEFESA DO CURRÍCULO e, a partir do julgamento da banca examinadora, divulga-se o
RESULTADO dessas provas classificatórias:
1. Taisa Comerlato
2. Willian Bortolini
3. José Guilherme de Oliveira
4. Michael Vinicius de Sordi

Além disso, divulga-se novamente que a SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DOS
ENVELOPES E CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS ocorrerá, conforme cronograma,
às 09:30 na sala de Atos do prédio Camil Gemael do Setor de Ciências da Terra da
Universidade Federal do Paraná, conforme cronograma divulgado no Edital 01

Curitiba, 08 de maio de 2025

Documento assinado eletronicamente por MATHEUS ARIEL BATTISTI, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 09/05/2025, às 08:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Ericson Hideki Hayakawa, Usuário Externo, em
09/05/2025, às 09:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por OTÁVIO CRISTIANO MONTANHER, Usuário
Externo, em 09/05/2025, às 09:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Fernando de Morais, Usuário Externo, em
09/05/2025, às 09:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Alberto Fernandes, Usuário Externo, em
09/05/2025, às 10:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7761038 e o código CRC 64732F1A.

Referência: Processo nº 23075.027455/2025-61 SEI nº 7761038

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0